# 联储证券有限责任公司 关于华油惠博普科技股份有限公司 为控股子公司提供担保的核查意见

联储证券有限责任公司(以下简称"保荐机构"或"联储证券")作为华油惠博普科技股份有限公司(以下简称"惠博普"或"公司")非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则(2020年修订)》《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》和《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,就惠博普为控股子公司提供担保事项进行了审慎核查,具体情况如下:

# 一、担保基本情况

公司于 2021 年 10 月 25 日召开的第四届董事会 2021 年第九次会议,审议通过了《关于为控股子公司河南省啄木鸟地下管线检测有限公司提供担保的议案》,同意公司为控股子公司河南省啄木鸟地下管线检测有限公司(以下简称"啄木鸟")向中国建设银行股份有限公司新乡分行申请的不超过 5,000 万元的综合授信业务提供连带责任担保,担保期限按债权人为债务人办理的单笔授信业务分别计算,即自单笔授信业务的主合同签订之日起至债务人在该主合同项下的债务履行期限届满之日后两年止。

由于公司及控股子公司的对外担保总额已超过最近一期经审计净资产的 50%,根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,本次 担保事项需提交股东大会审议。

#### 二、被担保对象的基本情况

- 1、公司名称:河南省啄木鸟地下管线检测有限公司
- 2、注册地址:河南省新乡市平原路 506-6 号
- 3、法定代表人: 孟凡辉
- 4、注册资本 (实收资本): 5,000 万元
- 5、公司类型:其他有限责任公司
- 6、经营范围:输油气管线运行管理、维护、维修、无人机巡检及管道安全

防护及预警和管道完整性管理技术咨询服务以及相关技术设备和产品的研发、制造及销售;地下管线管网探查;工程物探、工程测量;测绘航空摄影;摄影测量与遥感;地理信息系统工程;数据采集、制作;计算机技术开发、服务及系统集成;防腐保温工程;管道、设备安装工程;管道、压力容器防腐检测、腐蚀检测评价;阴极保护系统设计、安装、有效性检测评价;无损检测;材料物理性能检验及化学成份分析;防雷设施检测;化工容器(储罐)的清洗及油品净化处理、容积标定;安全评价;地质灾害评估;风险评估;检测、测量、航空摄影仪器设备及软件、防腐涂料销售;工程管理咨询;劳务分包;设备租赁;场地租赁服务;图文制作:复印、打字

- 7、与本公司关系: 控股子公司
- 8、主要财务数据:

经审计,截至 2020 年 12 月 31 日,啄木鸟总资产为 14,148.25 万元,总负债 7,855.06 万元,净资产 6,293.19 万元,2020 年度营业收入为 11,229.14 万元,利 润总额 185.9 万元,净利润 228.61 万元。

截至 2021 年 9 月 30 日,啄木鸟总资产为 15,833.22 万元,总负债 8,971.93 万元,净资产 6,861.29 万元,2021 年 1-9 月营业收入为 9,855.98 万元,利润总额 597.25 万元,净利润 568.1 万元(以上数据未经审计)。

2021年9月30日,啄木鸟资产负债率为56.67%。

啄木鸟非失信被执行人。

## 三、担保协议的主要内容

本次担保方为华油惠博普科技股份有限公司,被担保方为河南省啄木鸟地下管线检测有限公司,担保金额为不超过 5,000 万元,担保形式为连带责任担保,担保期限按债权人为债务人办理的单笔授信业务分别计算,即自单笔授信业务的主合同签订之日起至债务人在该主合同项下的债务履行期限届满之日后两年止。上述核定担保额度仅为公司预计的最高担保额度,具体担保金额和期限以银行核准额度为准,公司将根据担保的实施情况在定期报告中进行披露。

#### 四、担保的原因及必要性

公司为控股子公司啄木鸟提供担保是为了满足其融资需求,该控股子公司资产信用状况良好,担保风险可控,为其担保符合公司整体利益。

## 五、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至本核查意见出具日,本次担保前,公司及控股子公司累计对外担保总额为 104,543 万元人民币(不包含对子公司的担保),占 2020 年末本公司经审计净资产的 47.41%;公司对控股子公司提供的担保总额约合 42,539 万元人民币,占 2020 年末本公司经审计净资产的 19.29%。

本次担保完成后,公司及控股子公司累计对外担保总额为 104,543 万元人民币(不包含对子公司的担保),占 2020 年末本公司经审计净资产的 47.41%;公司对控股子公司提供的担保总额约合 47,539 万元人民币,占 2020 年末本公司经审计净资产的 21.56%。公司没有逾期担保事项和担保诉讼。

# 六、公司履行的内部决策程序

公司于2021年10月25日召开的第四届董事会2021年第九次会议,审议通过了《关于为控股子公司河南省啄木鸟地下管线检测有限公司提供担保的议案》。

董事会意见如下:

啄木鸟为本公司控股子公司,为满足其业务发展的需要,本公司董事会同意公司为其提供担保。本次啄木鸟向银行申请的续贷将用于补充其流动资金,支持其业务发展,符合公司整体利益。公司为啄木鸟提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内,不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况。

#### 七、保荐机构核查意见

经核查,本保荐机构认为:

本次惠博普为控股子公司提供银行授信担保事项是综合考虑啄木鸟业务发展需要作出的,符合公司实际经营情况和整体战略发展。被担保人为公司的控股子公司,资产信用状况良好,担保风险可控,不存在损害公司和全体股东利益的情形。因此,我们同意本次公司为子公司申请银行授信提供担保事项。

(以下无正文)

(本页	冠无正文,	为《联储证	E券有限责	任公司乡	关于华油惠	原博普科技	股份有	限公
司为控股于	子公司提供	<b>共担保的核</b>	査意见》に	之签章页	)			

保荐代表人签名:		
-	李 尧	 胡玉林

联储证券有限责任公司

2021年 10月 25日